CONSIGLIO REGIONALE

Assemblea legislativa delle Marche

I Commissione Assembleare Permanente

Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio

Ai Componenti della Prima Commissione Assembleare

e, p.c.

Al Presidente della Assemblea Legislativa

Al Presidente della Giunta Regionale

Al Presidente del CAL

Al Presidente del CREL

Ai Presidenti dei Gruppi Assembleari

LORO SEDI

OGGETTO: Convocazione I Commissione per Lunedì 9 Settembre 2019 ore 10,00.

La Prima Commissione è convocata, per il giorno di **Lunedi 9 Settembre 2019 ore 10,00** presso **la sala 3.33** di Piazza Cavour n. 23 con il seguente:

ORDINE DEL GIORNO

- **1.** Approvazione verbale seduta precedente.
- 2. P.d.L. n. 36 Accesso paritario per uomini e donne alle cariche elettive. Modifica della legge regionale 16 Dicembre 2004, n. 27 (Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale)
 - **P.d.L. n. 246** Modifica alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 261** Modifica alla legge regionale 16 Dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 265** Modifiche alla legge regionale 16 Dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 269** Modifica alla legge regionale 16 Dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 272** Modifiche alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 275** Modifiche alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale;
 - **P.d.L. n. 277** Modifiche alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale e alla legge regionale 3 aprile 2000, n. 23 "Prime disposizioni in materia di incompatibilità degli assessori non consiglieri regionali".
 - **P.d.L. n. 295** Modifiche alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 "Norme per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale

Relatori Giacinti - Maggi

(Abbinate ai sensi art. 89 del regolamento interno)

CONSIGLIO REGIONALE Assemblea legislativa delle Marche

I Commissione Assembleare Permanente

Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio

3. NOMINE: Predeterminazione, ai sensi del comma 3 dell'articolo 4 della legge regionale 5 agosto 1996, n. 34 (Norme per le nomine e designazioni di spettanza della Regione), dei requisiti professionali e di esperienza minimi necessari all'espletamento degli incarichi conseguenti alle nomine e designazioni che gli organi statutari della Regione dovranno effettuare nell'anno 2020.

- **4. P.d.L. n. 300** Concorso della Regione alla valorizzazione del Festival internazionale del folclore Terranostra **Nomina relatori**.
- **5. P.d.L. n. 301** Modifiche alla legge regionale 7 agosto 2017, n. 27 "Norme per la promozione della cultura della legalità e della cittadinanza responsabile" **Nomina relatori.**
- **6. P.d.L. n. 302** Iniziative a sostegno del talento contemporaneo **Nomina relatori**.
- 7. P.d.L. n. 303 Interventi di sostegno e valorizzazione della tradizione e della produzione della filigrana e della carta a mano Nomina relatori.
- 8. P.d.L. n. 247 Valorizzazione dei dialetti marchigiani esame eventuali pareri CAL e CREL.
- **9. P.d.L. n. 294** Interventi di sostegno e di valorizzazione del cinema documentario nella Regione Marche esame eventuali pareri CAL e CREL.
- 10. Varie ed eventuali.

D'ordine del Presidente Il Segretario